



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001
Opção: 3041

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
ANEXO 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art. 53 - L. C. 101/00)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Data Base: Março de 2017

Valores em R\$1,00

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	ABR/2016	MAI/2016	JUN/2016	JUL/2016	AGO/2016	SET/2016	OUT/2016	NOV/2016	DEZ/2016	JAN/2017	FEV/2017	MÊS BASE MAR/2017	TOTAL (últimos 12 meses)	PREVISÃO PARA O EXERCÍCIO
RECEITAS CORRENTES														
Receitas Tributárias	1.032.141,28	3.894.066,94	1.023.794,64	965.884,05	744.937,70	781.864,80	640.964,59	752.555,35	1.132.388,92	584.437,70	582.646,72	651.434,23	12.787.116,92	12.200.500,00
Receitas Contribuições	583.123,92	683.491,04	551.968,64	553.040,20	529.184,16	518.116,77	557.262,79	549.948,98	1.120.547,25	314.589,12	585.610,95	558.144,21	7.105.028,03	6.799.900,00
Receitas Patrimoniais	670.882,40	501.050,45	524.924,02	605.773,09	601.434,31	730.054,81	460.440,14	388.530,97	809.579,42	720.474,73	922.092,86	698.671,43	7.633.908,63	7.789.500,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	662.337,17	699.997,90	730.265,31	778.438,87	733.077,36	748.787,27	759.872,50	772.129,14	824.350,47	794.989,77	683.644,02	919.591,17	9.107.480,95	10.328.030,00
Transferências Correntes	6.635.529,43	7.540.688,95	6.708.431,73	6.876.704,18	7.176.668,05	6.083.982,09	6.709.857,50	9.012.841,31	11.438.406,67	10.010.808,47	8.566.404,80	7.673.547,77	94.433.870,95	97.452.826,37
Cota Parte do FPM	2.049.245,65	2.725.002,09	2.251.293,16	1.632.213,96	2.024.171,56	1.646.055,88	1.998.138,99	3.645.576,51	4.682.979,25	2.429.785,81	3.114.920,01	1.951.688,26	30.151.071,13	32.749.860,87
Cota Parte do ICMS	1.321.039,05	1.410.339,85	1.382.774,21	1.402.844,94	1.436.645,59	1.451.872,29	1.463.818,95	1.490.748,80	1.518.981,42	1.635.106,76	1.386.214,53	1.515.388,65	17.415.775,04	17.800.000,00
Cota Parte do IPVA	284.844,41	210.554,33	261.317,56	219.487,78	146.278,00	87.442,73	76.777,63	73.016,87	178.138,94	2.810.410,51	871.155,58	879.937,00	6.099.361,34	5.600.000,00
Cota Parte do IPI	16.940,89	19.238,81	11.459,76	15.588,51	15.752,04	17.249,44	18.295,71	19.120,47	20.341,84	18.612,34	20.466,38	16.082,02	209.148,21	220.000,00
Transferências do FUNDEB	1.259.857,78	1.364.555,93	1.273.443,97	1.184.989,24	1.258.830,65	1.201.481,52	1.264.223,37	1.499.467,35	1.643.690,83	1.835.915,82	1.430.049,58	1.380.109,26	16.596.615,30	17.650.000,00
Transferências de Convênios	26.925,20	20.962,60	15.962,60	5.000,00	5.000,00	0,00	20.962,60	10.962,60	10.000,00	0,00	30.217,87	0,00	145.993,47	305.017,27
Outras Transferências Correntes	1.676.676,45	1.790.035,34	1.512.180,47	2.416.579,75	2.289.990,21	1.679.880,23	1.867.640,25	2.273.948,71	3.384.274,39	1.280.977,23	1.713.380,85	1.930.342,58	23.815.906,46	23.127.948,23
Demais Receitas Correntes	252.851,22	213.494,79	210.166,18	198.655,70	183.878,08	183.518,71	151.202,79	146.352,06	154.599,96	275.747,65	205.382,01	269.097,14	2.444.946,29	2.832.900,00
(-)Deduções de Receitas - FUNDEB	736.402,15	874.862,33	783.182,04	655.773,98	726.411,28	643.040,21	736.398,99	1.048.715,95	1.227.494,46	1.381.308,65	1.080.457,12	874.536,71	10.768.583,87	11.323.972,17
(-)Outras Deduções de Receitas	733,80	11.380,51	2.991,08	363,64	910,09	542,51	2.691,75	125.824,98	3.655,12	1.973,00	1.215,69	407,73	152.689,90	9.000,00
SOMA	9.099.729,47	12.646.547,23	8.963.377,40	9.322.358,47	9.241.858,29	8.402.741,73	8.540.509,57	10.447.816,88	14.248.723,11	11.317.765,79	10.464.108,55	9.895.541,51	122.591.078,00	126.070.684,20
(-) EXCLUSÕES														
Contr. Servidores a Previdência Própria	262.004,84	268.172,81	272.082,07	271.513,06	272.990,99	275.741,11	280.774,02	295.340,45	850.867,76	26.712,56	317.226,17	321.937,42	3.715.363,26	2.999.900,00
Compens. entre Reg. de Prev.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Duplicidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOMA	262.004,84	268.172,81	272.082,07	271.513,06	272.990,99	275.741,11	280.774,02	295.340,45	850.867,76	26.712,56	317.226,17	321.937,42	3.715.363,26	2.999.900,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	8.837.724,63	12.378.374,42	8.691.295,33	9.050.845,41	8.968.867,30	8.127.000,62	8.259.735,55	10.152.476,43	13.397.855,35	11.291.053,23	10.146.882,38	9.573.604,09	118.875.714,74	123.070.784,20

ENTIDADES QUE COMPÕEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS
CAMARA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS (MG)
IPREV - INST. PREV. SERVIDORES DO MUN. TRÊS PONTAS
SAAE - SERVIÇO AUT. ÁGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS

CARGO	NOME	CRC
CONTADOR	ELIANE FARIA DE O DOS SANTOS	085404/O-4
PREFEITO MUNICIPAL	LUIZ ROBERTO LAURINDO DIAS	
COORD.TRABALHOS CONT.INTERNO	REINALDO VASCONCELOS	